

Primăria Brănzeii Noi r-nul Telenesti
(Lucrari de reparatie gradinitei s.
Brănzeii Vechi r-nul Telenesti)

Investitor:
Primăria Brănzeii Noi r. Telenesti

(denumirea obiectivului)

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe U.M.	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1. Lucrari la pereti						
1	RpCJ35E	Desfaceri de tencuieli interioare	m2			36,93
						36,93
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4400	41,97	18,47
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4400	41,97	18,47
2	CF10A	Tencuieli exterioare driscuite, pe zidarie de caramida sau beton 2,5 cm grosime, executate manual, cu mortar de ciment-var M 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment M 25-T pentru grund si stratul vizibil in cimp continuu	m2			91,44
						67,15
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	41,97	58,76
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	41,97	8,39
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	5,7000	1,50	8,55
	2652102100737	Var hidratat	kg	3,1000	1,85	5,74
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0360	275,00	9,90
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0090	8,00	0,07
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0060	5,00	0,03
3	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti, preparare manuala a mortarului	m2			78,05
						64,21
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	41,97	64,21
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,92	13,71
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	8,00	0,03
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	5,00	0,10
4	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2			27,94
						23,08
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	41,97	18,89
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	41,97	4,20
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,60	4,85
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	8,00	0,01
5	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor si peretilor	m2			4,27
						1,26
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	41,97	1,26
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,10	3,02
6	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			33,75
						23,08

1	2	3	4	5	6	7
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	41,97	23,08
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	23,50	9,40
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,50	1,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	8,00	0,02
		2. Lucrari la tavan				
7	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			226,98
						92,33
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	41,97	6,30
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	41,97	86,04
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	0,85	3,40
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	125,00	131,25
8	CL03A	Grinzi cu inima plina din otel gata confectionati, livrati complet asamblati, montati la inaltime pina la 35 m, avind pina la 1 t inclusiv	t			13 593,67
						797,42
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	15,2000	41,97	637,94
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	1,9000	41,97	79,74
	7212030022700	Sudor	h-om	0,9500	41,97	39,87
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,9500	41,97	39,87
	2811106301000	Grinda cu inima plina din otel complet asamblate	kg	1 000,0000	12,75	12 750,00
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,5000	40,00	20,00
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,2500	15,00	18,75
	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	0,5000	15,00	7,50
9	CK18B	Montarea baghetelor la lambriuri din mase plastice	m			30,51
						21,82
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5200	41,97	21,82
	2521106718391	Baghete din mase plastice	m	1,0500	7,50	7,88
	2430226102550	Chit PVA-PVC	kg	0,0060	135,00	0,81
		3. Lucrari la electricitate				
10	RpEF23B	Demontari de candelabre (lustre) sau corpuri de iluminat fluorescente de orice fel, cu doua sau mai multe brate sau tuburi	buc			12,59
						12,59
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om.	0,3000	41,97	12,59
11	08-03-594-11	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe suspensii, cantitate lampi, in corp de iluminat, 4	100 buc			46 304,49
						13 304,49
	1	Muncitor	h-om	317,0000	41,97	13 304,49
	111	Corp de iluminat cu 4 lampi luminescente	buc	100,0000	330,00	33 000,00
12	RpEE14A	Montarea intrerupatoarelor unipolare - intrerupator simplu tip 1- simbol 0158	buc			62,09
						12,59
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om.	0,3000	41,97	12,59
	1111000100020	Intrerupator	buc	1,0000	45,00	45,00
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	4,50	4,50
13	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc			6 099,06
						1 599,06
	1	Muncitor	h-om	38,1000	41,97	1 599,06
	131	Priza tip neingropat	buc	100,0000	45,00	4 500,00
14	RpED10A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 3x25 mmp	m			19,80
						6,30
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om.	0,1500	41,97	6,30
	313013481740514	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari 3*2,5	m	1,0200	12,50	12,75
	2811236311001	Doze	buc	0,1000	7,50	0,75

1	2	3	4	5	6	7
15	RpED08A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 2x1,5 mmp	m			21,27 9,23
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om.	0,2200	41,97	9,23
	313013481740515	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari 2*1,5	m	1,0500	10,75	11,29
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,1000	7,50	0,75
		4. Lucrari la pardoseli				
16	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2			9,23 9,23
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1100	41,97	4,62
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	41,97	4,62
17	TsC53A	Compactarea pamintului cu pietris	100m2			1 906,32 285,82
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,8100	41,97	285,82
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	5,1000	275,00	1 402,50
	4100126202818	Apa	m3	0,5000	8,00	4,00
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	2,1400	100,00	214,00
18	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2			108,41 37,77
	7123010010200	Betonist	h-om	0,8000	41,97	33,58
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	41,97	4,20
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	24,0000	1,50	36,00
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0650	275,00	17,88
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0600	275,00	16,50
	4100126202818	Apa	m3	0,0330	8,00	0,26
19	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp	m2			222,65 54,56
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,1500	41,97	48,27
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	41,97	6,30
	2670112204051	Placi din laminat	m2	1,0500	145,83	153,12
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	5,00	5,25
	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	0,9000	10,80	9,72
		5. Sistema de incalzire				
20	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2			6,72 6,72
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om.	0,1600	41,97	6,72
21	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv	buc			53,02 20,98
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5000	41,97	20,98
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0030	95,00	0,28
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0060	125,00	0,75
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	3,0000	10,00	30,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	5,00	1,00
22	IA16A	Boiler orizontal cu serpantina montat pe suport, boilerul avind capacitatea de 100 l	buc			3 078,24 218,24
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	5,2000	41,97	218,24
	221	Boiler orizontal - 100 l	buc	1,0000	2 750,00	2 750,00
	2875274030000	Racord olandez, U2	buc	2,0000	55,00	110,00
23	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc			39,87

1	2	3	4	5	6	7
						39,87
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om.	0,9500	41,97	39,87
24	SC04B	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din beton	buc			221,04
						86,04
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,0500	41,97	86,04
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	50,00	50,00
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	55,00	55,00
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	15,00	30,00
25	RpIC19D1	Demontarea tevii din PP-r pentru instalatii, montate la incalzire, la constructii industriale, avind diametrul de 25 mm	m			20,15
						20,15
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om.	0,4800	41,97	20,15
26	IC41A	Bratară pentru fixarea conductelor din PP-r pentru instalatia de incalzire centrala, teava avind pina la 1"	buc			7,55
						4,20
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1000	41,97	4,20
	2875274204000	Bratară fixare	buc	1,0000	2,50	2,50
	287411589346826	Cuie diblu 6*60	buc	1,0000	0,85	0,85
27	RpSA19B	Montarea tevii din material plastic PP-r imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 20 mm	m			38,52
						15,53
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om.	0,3700	41,97	15,53
	252121671705027	Teava din material plastic PP-r d20	m	1,0200	12,00	12,24
	252315671943027	Cot din material plastic d20	buc	0,2000	3,00	0,60
	252315671945027	Teu din material plastic d20	buc	0,2100	3,50	0,73
	252315671940027	Mufa din material plastic d20	buc	0,0400	2,50	0,10
	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	0,5000	18,00	9,00
	2940600002994	Aparat de sudura	h/ut	0,0208	15,00	0,31
28	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S	buc			1 495,76
						197,26
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,7000	41,97	197,26
	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,0100	550,00	555,50
	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,0000	250,00	250,00
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	65,00	65,00
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	48,00	48,00
	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	1,0000	55,00	55,00
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	50,00	50,00
	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	1,0000	75,00	75,00
	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,0000	150,00	150,00
	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,0000	50,00	50,00
29	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 100 mm	m			52,57
						13,43
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	41,97	13,43
	252121672016029	Teava din material plastic pentru canalizare d100	m	1,0300	38,00	39,14
30	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m			35,21
						10,49
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	41,97	10,49
	252121672016030	Teava din material plastic pentru canalizare d50	m	1,0300	24,00	24,72
		6. Lucrari de timplarie				
31	CK22A	Glasvanduri din profile din aluminiu la constructii cu inaltime pina la 35 m din panouri fixe montate pe parapet	m2			994,49
						44,49
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	1,0000	41,97	41,97
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0600	41,97	2,52

1	2	3	4	5	6	7
	2030112951000	Glasvanduri din profiluri din aluminiu	m2	1.0000	950,00	950,00
32	CK57B	Instalarea ferestrelor din PVC cu 5 camere: oarbe cu suprafata golului peste 2 m2 "Low E"	m2			1 082,32
						32,32
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0.6900	41,97	28,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.0800	41,97	3,36
	203011293815032	Ferestre din PVC cu 5 camere Low E	m2	1.0000	1 050,00	1 050,00
33	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2			17,63
						17,63
	7422010060100	Timpliar	h-om	0.2100	41,97	8,81
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0.2100	41,97	8,81
34	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			1 184,00
						34,00
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0.7300	41,97	30,64
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.0800	41,97	3,36
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1.0000	1 150,00	1 150,00
35	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 25 cm latime	m			24,93
						20,98
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0.3200	41,97	13,43
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.1800	41,97	7,55
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0.7400	1,50	1,11
	2652102100713	Var pasta	m3	0.0008	1 850,00	1,48
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0.0049	275,00	1,35
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0012	8,00	0,01
36	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2			27,94
						23,08
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0.4500	41,97	18,89
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.1000	41,97	4,20
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1.0549	4,60	4,85
	4100126202818	Apa	m3	0.0010	8,00	0,01
37	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			33,75
						23,08
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0.5500	41,97	23,08
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0.4000	23,50	9,40
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0.5000	2,50	1,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0020	8,00	0,02
		7. Lucrari la exterior				
38	TsA16E1	Sapatura manuala de pamint, in spatii limitate, in transe de pina la 4 m adincime, pentru cabluri electrice de inalta tensiune, in pamint cu umiditate naturala cu sprijiniri latime < 1 m, adincime 1,51-3 m, teren mijlociu	m3			111,22
						111,22
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2.4100	41,97	101,15
	7137010011500	Electrician	h-om	0.2400	41,97	10,07
39	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			400,60
						41,55
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0.9900	41,97	41,55
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1.1500	275,00	316,25
	4100126202818	Apa	m3	0.1000	8,00	0,80
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0.4200	100,00	42,00

1	2	3	4	5	6	7
40	CA02B3	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, prepararea manuala si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 10/8 (Bc 10/B 150)	m3			1 185,79 <hr/> 350,45
	7123010010200	Betonist	h-om	7.7000	41,97	323,17
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.6500	41,97	27,28
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	288,0000	1,50	432,00
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7660	275,00	210,65
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6850	275,00	188,38
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	8,00	2,32
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	5,00	2,00

Întocmit:

(SRL Vladmih Company)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Aprobat:

(Primăria Brănzeii Noi r. Telenești)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)